

Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku

Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską

Na spotkaniu możecie obgadać prawie wszystkie książki autorki. Celem spotkania jest pokazanie jak ważną rolę pełni humor w książkach Renaty Piątkowskiej.

Zapraszamy na spotkanie 21 listopada

o godz. 17.00 do biblioteki miejskiej

Na spotkanie obowiązują bezpłatne wejściówki, dostępne w Dziale dla Dzieci i Młodzieży.

Renata Piątkowska jest jedną z najbardziej znanych współczesnych polskich autorek publikacji przeznaczonych dla najmłodszych. Absolwentka socjologii na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Literaturę dla najmłodszych interesowała się już od dziecka. Jej ulubionymi książkami dla dzieci były „Muminki” autorstwa Tove Jansson oraz powieści Astrid Lindgren. Te lektury spowodowały, że kiedy dorosła została pisarką, spełniając tym swoje marzenie z dzieciństwa. Jej ogromną pasją jest jazda konna, uwielbia również psy oraz malarstwo. Ukochała pisanie dla dzieci, a swoje inspiracje czerpie z codziennych sytuacji, z którymi się zmagają. Autorka opisuje te historie w barwny i ciekawy sposób.

Jej debiutem literackim był zbiór opowiadań: „Opowiadania dla przedszkolaków” (2004), który rozpoczął cykl książek pod tym samym tytułem. Drugą książką z tego cyklu są „Opowiadania z piaskownicy” (2006) a trzecią: „Piegowate opowiadania” (2010), które zamknęły tę trylogię.

Renata Piątkowska jest autorką ponad trzydziestu książek dla dzieci, jest laureatką wielu nagród, m.in. Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego za książkę „Wieloryb”, drugiej nagrody w konkursie im. Astrid Lindgren za „Wszystkie moje mamy”, pierwszej nagrody w konkursie Przecinek i Kropka. Trzy z jej książek zostały wpisane na Złoty List Fundacji ABC XXI Wieka Polska Czyta Dzieciom. Za całokształt swojej twórczości Renata Piątkowska otrzymała Nagrodę im. Marii Weryho-Radziwiłłowicz. W 2016 uhonorowana została Orderem Umiechu. W 2018 roku została odznaczona Medalami za Zasługi dla Ochrony Praw Dziecka Infantis Dignitatis Defensori i Ludziom Czyniącym Dobro.

Książki autorki są pełne ciepła i humoru, zawierają też walor edukacyjny. Jej twórczość wyróżnia się niezwykłym humorem, bo jak sama mówi zależy jej na tym aby dzieci były wesołe i śmiały się od ucha do ucha. Książki wyróżniają się też mędrością i bardzo często autentycznością. Podpowiadają, jak można radzić sobie z codziennymi problemami.

Podczas spotkania będzie można nabyć książki autorki w cenie 20 - 25 zł i zdobyć autograf :)

Chciało można stwierdzić, że książki Renaty Piątkowskiej bawią, uczą i wychowują.